
 

BANDO DI GARA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO DI DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE INERENTE I LAVORI DI “ADEGUAMENTO, MIGLIORAMENTO E MESSA 

IN SICUREZZA DEL CAMPO DI CALCIO E DELL’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE IN CERRO AL VOLTURNO 

CAPOLUOGO” 

 

 

SEZIONE I - AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1) Denominazione,indirizzi e punti di contatto:Regione Molise - Servizio Centrale Unica di Committenza, 

via Genova,11, Campobasso, codice postale:86100, Italia (IT) - Punti di contatto: Vedere Sezione VI "altre 

informazioni complementari"; posta elettronica: regionemolise@cert.regione.molise.it - Telefono: 

0874429810  - Fax 0874429845 - Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice (URL) 

http://www.regione.molise.it - Ulteriori informazioni, il disciplinare di gara e la documentazione 

complementare sono disponibili presso i punti di contatto sopra indicati - Le offerte  o le domande di 

partecipazione vanno inviate a: Regione Molise - Servizio centrale Unica di Committenza, Via Genova,11, 

Campobasso, ufficio protocollo codice postale:86100, Italia -  

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice : Centrale Unica di Committenza 

SEZIONE II:OGGETTO DELL'APPALTO 

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice: Affidamento incarico di 

direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione inerente i lavori di "Adeguamento, 

miglioramento e messa in sicurezza del campo di calcio e dell’impianto sportivo polivalente in Cerro Al 

Volturno capoluogo" 

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione: Servizi , Codice Nuts ITF21. 

II.1.3) L'avviso riguarda un appalto pubblico. 

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti: affidamento incarico di direzione lavori e coordinatore 

della sicurezza. 

II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV) : 71330000-0 

II.1.8) lotti: no 

II.2.1) Quantitativo o entità totale: valore stimato, Iva esclusa 67.058,80 euro. 

II.2.2) Opzioni: no 

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: durata espletamento dei lavori 

SEZIONE III : INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: 

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: a norma dell'art.93 comma 10 del codice non è richiesta alcuna 

cauzione provvisoria e definitiva. 



III.2.1) Situazione personale degli operatorie economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo 

professionale o nel registro commerciale: si rimanda agli articoli 5 e 6 del disciplinare di gara. 

III.2.2) Capacità economica e finanziaria:si rimanda all'articolo 6 del disciplinare di gara. 

III.2.3) Capacità tecnica: si rimanda all'articolo 6 del disciplinare di gara. 

SEZIONE  IV: PROCEDURA 

IV.1.1) Tipo di procedura: procedura aperta 

IV.2.1)  Criteri di aggiudicazione: Offerta economicamente più vantaggiosa. 

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall'amministrazione aggiudicatrice: CIG 6858375E14 

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione: 20/01/2017 ore 13:00 

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte  o delle domande di partecipazione: Lingua 

italiana. 

IV.3.7) periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: 180 giorni. 

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte: data 25/01/2017  ore 10:00    presso la sede del Servizio centrale 

Unica di Committenza della Regione Molise - Via XXIV Maggio,130  - terzo piano - 86100 Campobasso. 

Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: si - Informazioni complementari sulle persone 

ammesse e la procedura di apertura: Rappresentanti legali dei concorrenti ovvero soggetti muniti di 

apposita delega. 

SEZIONE VI :  ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3) Informazioni complementari : a) per le offerte anomale si procederà alla verifica in contraddittorio ai 

sensi dell'art.97 del d.lgs. 50/2016; b) le autocertificazioni, le certificazioni, i documenti e l'offerta devono 

essere in lingua italiana o corredati di traduzione giurata; c) subappalto: non ammesso; d) responsabile 

unico del procedimento (RUP) e referente per i quesiti di natura tecnica: geom. Mirello Fattore 

responsabile ufficio LL.PP. manutenzione - P.C.  del Comune di Cerro al Volturno , e-mail:  

tecnico@pec.comune.cerroalvolturno.is.it telef. 0865953104; e) responsabile delle fasi di gara del 

procedimento: Dott. Giocondo vacca, Direttore del Servizio centrale Unica di Committenza della Regione 

Molise, e-mail: vacca.giocondo@mail.regione.molise.it; f) il presente bando è integrato dei documenti 

pubblicati sul sito internet dell'Amministrazione www.regione.molise.it nella sezione "albo pretorio on line" 

nonchè nell'area tematica "Centrale Unica di Committenza" ; g) eventuali precisazioni/comunicazioni 

saranno pubblicati sul sito : www.regione.molise.it entro e non oltre 6 giorni antecedenti la data di 

scadenza del termine per la presentazione delle offerte, pertanto, costituisce preciso onere delle imprese 

interessate a presentare offerta a verificare l'eventuale pubblicazione di dette precisazioni; h) ulteriori 

informazioni e chiarimenti potranno essere richiesti via telefono o via e-mail, al RUP e/o alla 

Amministrazione aggiudicatrice, ai recapiti dianzi indicati; i) la sanzione pecuniaria di cui all'art. 83 c.9 del 

d.lgs. 50/2016 è pari ad euro 670,58; j) la regione Molise si riserva, sussistendone l'interesse pubblico, di 

non aggiudicare la gara o di annullarla o revocarla o sospenderla o rinviare l'apertura delle offerte senza 

che i concorrenti possano avanzare, per tale motivo, richieste di indennizzi, compensi o danni nemmeno ai 

sensi degli artt. 1337 e 1338 c.c.; k) il trattamento dei dati personali avverrà nel rispetto del D.Lgs. n. 

196/2003 e s.m.i.; l) nei confronti dell'aggiudicatario, prima della stipula del contratto, si applicano le 



disposizioni previste dall'art.103 del D.Lgs. 50/2016; m) per quanto non disciplinato si rimanda alla 

documentazione di gara e alla normativa vigente;  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale amministrativo Regionale per il Molise, 

Via San Giovanni snc, Campobasso 86100 Italia (IT), telefono : 08744891, posta elettronica: tarcb-

segrprotocolloamm@ga-cert.it   fax 087464768 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

Dott. Giocondo Vacca 


